

Yttrande

Dnr 22KFN200
2022-11-18

Anna Häggqvist
Telefon 026-17 95 14
anna.haggqvist@gavle.se

Yttrande – Hundhall

Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 22 september 2022. Förslaget, som innebär att kommunen ska upprätta en hundhall, ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

Förslagsställaren, väckte förslaget med följande motivering

” De "hundhallar" som finns i Gävle är på rivningskontrakt och kommer inte finnas kvar alltför länge, samt att det är ett tillhåll för diverse obehagliga människor. Därför känns det inte tryggt att låta folk träna där. Samt att underlaget inte är gjort för mer än detaljträning. De flesta hushåll äger idag en hund, och för att vi ska kunna hålla kurser/ tävlingar även vintertid krävs en riktig hundhall. Där vi vet att hundar är välkomna, där riktigt underlag finns så vi kan ha agilitytävlingar etc. Det skulle resultera i att folk kommer åka långväga för våra tävlingar i Gävle.”

Hundhall i Gävle kommun

I Gävle finns det ca 9000 hushåll med hund. Hunden bidrar till både fysiska- och psykiska hälsofördelar som bland annat regelbunden motion, minskad stress, nya bekantskaper och en känsla av meningsfullhet.

Att träna och tävla med hund är populärt i Gävle. Det finns olika typer av tränings- och tävlingsgrenar. Några av dem är agility, lydnad, freestyle och bruks. En inomhushall som är anpassad för hundsport möjliggör träning och tävling året om, vilket bidrar till en aktiv fritid och viktiga hälsofördelar.

Olika hundsporter kräver olika stor yta. För att hundhallen ska kunna nyttjas av alla är det viktigt att den är anpassad för så många grenar som möjligt. Det innebär en storlek på minst 600 m². Kostnaden för att bygga en hundhall beror på hallens storlek, material och underlag.

Det finns idag en kommunalägd hundhall som nyttjas av Gävles tre hundklubbar: Gävle Brukshundsklubb, Valbo Brukshundsklubb och Gävle Hundungdom. Byggnaden som hundhallen ligger i ägs och drivs av kommunen. Det finns brister i hallen, då det inte finns någon värme, ingen toalett, även underlaget är dåligt för hundarna. Dessutom ska byggnaden rivras



inom en obestämd framtid. I dagsläget finns det ingen annan befintlig lokal som klubbarna kan nyttja.

Synpunkter från Livsmiljö Gävle

Livsmiljö Gävle ställer sig positiva till förslaget om en hundhall då det främjar hälsa och välbefinnande.

I dagsläget finns det inget utrymme i investerings- och driftbudgeten för en sådan anläggning. En hundhall skulle med fördel kunna anläggas och drivas av en extern aktör eller förening.

Sammanfattning

Livsmiljö Gävle ställer sig positiva till förslaget om en hundhall då det främjar hälsa och välbefinnande. Behovet finns mot bakgrund av att den befintliga hundhallen riskerar att försvinna. I dagsläget finns dock inget utrymme i investerings- och driftbudgeten och Livsmiljö har inte de resurser som krävs för tillsynen av en sådan typ av anläggning. En hundhall skulle med fördel kunna anläggas och drivas av en extern aktör eller förening. Livsmiljö Gävle förestår att Kultur- och fritidsnämnden avslår förslaget.

Eva Jackson
Sektorchef
Livsmiljö Gävle

Johan Öholm
Avdelningschef Fritid
Livsmiljö Gävle